- 1 -

教育研究評議会（第３回）議事要旨

日 時  令和元年 ６月１９日（水） ９時３０分 ～ １０時１０分

場 所  総合研究棟大会議室

出席者  別紙のとおり

議 事  審議に先立ち，前回（第２回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認が行われ，

原案のとおり了承された。

１ 審議事項

（１）教員の選考について

  ①非常勤講師

学長から，配付資料２に基づき，次の教員の選考について説明が行われ，了承され

た。

令和元年度 大学院担当 ：新規 ２件

（２）平成３０事業年度に係る業務の実績に関する報告書の提出について
   須田副学長から，配付資料３に基づき，６月末日が文部科学省国立大学法人評価委員会

への提出期限の「平成３０事業年度に係る業務の実績に関する報告書」について説明が行
われ，一部字句修正の上，了承された。

   なお，会議後に意見等があれば６月２１日（金）１２時までに総務企画課まで連絡願い
たい旨併せて説明が行われた。また，文言等の修正については学長に一任願うことについ
て説明が行われ，了承された。

（３）平成３０年度自己点検・評価書の作成について
   須田副学長から，配付資料４に基づき，平成３０年度の年度計画に係る自己点検・評価

について，説明が行われ，了承された。
   また，経営協議会及び役員会の議を経て，７月中にWebページで公開予定であることに

ついて，併せて説明が行われた。

（４）サバティカル制度による研究計画について

    須田副学長から，配付資料５に基づき，令和元年度サバティカル制度による研究計画
について説明が行われ，原案のとおり了承された。

２ 報告事項

（１）教員の割愛について

学長から，割愛依頼を承諾したことの報告が行われた。

（２）連合学校教育学研究科に係る諸報告について

濵中研究主幹から，配付資料６-1，-2に基づき，５月９日（木）及び５月２２日

（水）開催の連合学校教育学研究科運営会議の概要について報告が行われた。

－ 以 上 －